CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 24912015

• 	 i 	 uNIc!pAL DE ITAPEVI úmula: Requer ao Governo Municipal junto a
APROVADO 	 ecretaria de Governo, aos cuidados da Secretária de
Em enarIo

overno, Sra.  Maria Ruth Banholzer informação se
• 	 28 	2015 j consta no cronograma da municipalidade a consta

 asfiiltica na Estrada dos Coqueiros, e

ie de e - 	 ais vias adjacentes, situada no Jardim Nova
tapevi, neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Governo Municipal junto a Secretaria de Governo, aos cuidados da Secretária
de Governo, Sra.  Maria Ruth Banholzer informação se já consta no cronograma da
municipalidade a pavimentação asfáltica na Estrada dos Coqueiros, e demais vias
adjacentes, situada no Jardim Nova Itapevi, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente:-'
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Esse pedido é um reforço ao requerimento 61112013 .  enviado a
Secretaria de Planejamento que nos encaminhou a seguinte resposta: "os serviços de
levantamento topográfico na Estrada dos Coqueiros e demais vias adjacentes para estudo
de futura implantação de pavimentação as1Ealtica nos próximos anos desta Gestão estão
sendo executados". Sendo assim, peço ao órgão competente informações se já foram
concluídos esses estudos e se já consta no cronogramada municipalidade o início das

:'obras. Essas benfeitorias trarão maior segurança dé tráfego no local, pois a Estrada dos
Coqueirós cruza com a Travessa dos Cajueiros, importantes vias que servem de acesso
aos demais bairros da cidade e conhecidas como rota alternativa para desafogar o fluxo
de trânsito da área central, e nela trafegam diariamente àmbulâncias do SAMU, Viaturas
da Polícia Militar, Corpo de Bombeiros e caminhões de grande porte.

Sala das Sessões Be iÏido Moreira Nery, 16 Janeiro de 2015

IVOMI DO ANDRADE DA HORA
VEADOR "CHAMBINH

DF ~ TAppr,

r 	•- -..____

L-i
OTOCOLO

r 2015
)

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - T'71a Nová Itapevi - SP - CEP. 06694-090
lZ-..

1771 41Á1 4Á7) 	 ,.,,

)90

• 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
* Estado de São Paulo

ANEXO - REQUERIMENTO N° 249/ 2015

Requer ao Governo Municipal junto a Secretaria de Governo, aos cuidados da Secretária
-de Governo,Sra.  Maria Ruth Banhoizer informação se já consta no cronograma da
municipalidade a pavimentação asfáltica na Estrada dos Coqueiros, e demais' vias,
adjacentes, situada no Jardim Nova Itapevi, neste município.

I)

gw

Jp /11) 4 141-4472'- wwweamaraitanevi.sn.ov.hr